y Dron, Pérdida de Licencia, Responsabilidad Civil Tránsito Aéreo, Vida en Grupo; …”;          
 
Que, mediante Memorando Nro. DGAC-DFIN-2025-2125-M de 01 de diciembre de 2025, la Mgs.
Gladys Carvajal Burgos, Directora Financiera, certificó: “(…) la existencia de recursos por el valor de
USD 998,531.09 (NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 09/100) valor de la base imponible de la actividad

POA 374: "Contratación de las Pólizas Multiriesgo, Fidelidad, Equipo Electrónico, Transporte,
Vehículos, Equipo y Maquinaria de Contratistas, Casco Aéreo Aeronave y Dron, pérdida de Licencia,